
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902 41Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2015

MARCOS BERMAN 57201033/2 ASSESSOR 13-07 A 11-08-
2015

SÉRGIO SOARES 
PANTOJA 5427410/3 SECRETÁRIO DE 

DIRETORIA 15/07 A 
13/08/2015SHEILA LIMA DE 

SOUSA 57225754/3 GERENTE

JOSÉ ROBERTO 
SANTOS RIBEIRO 5149525/1 AUX. OPERACIONAL

16/07 A 
14/08/2015SANDRA 

CRISTINA 
CASTELO SILVA

5906183/1 ASSIST. ADMINISTRATIVO

ÍCARO SARAIVA 
LAURINHO 5909098/1 AUX. OPERACIONAL 22/07 A 

20/08/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 09 de junho de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 837742

PORTARIA N° 076/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de 
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos PROFESSORES e MUSICISTAS desta 
Fundação devidamente relacionados abaixo, referente ao período 
aquisitivo de 2013/2014 e 2014/2015.

NOME MATRÍCULA PERÍODO
ALEXANDRE TEIXEIRA PINHEIRO 57225171/1 01 A 30/07/2015

AMILCAR PIMENTA GOMES 55590060/3
ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA 7001304/1
ANDRE DO AMOR DIVINO DA SILVA 57225189/1

ÂNGELA CATARINA DERGAN FERRO DA SILVA 57192486/1
ANGELA RIKA MIYAHARA FUJIYOSHI 57193886/1

CARLA CHRISTINA PRIST 57193715/1
CLAUDIONOR AMARAL DE SOUZA 57192527/1
DAYSE MARIA PAMPLONA PUGET 725013/2

DÉBORA TAVARES GOMES 57192519/1
DENISON FERREIRA PASTANA 5911141/1
DMILSON CARDOSO OLIVEIRA 57192524/1
DOUGLAS GUIMARAES BORGES 5913324/1

EDUARDO MARIO DA SILVA NASCIMENTO 57192507/1
ELIZABETH LUCENA RODRIGUES 5719011/2

FELIPE NOVAES CANTÃO 5911138/1
FELIPHE BRUNO MARTINS CARDOSO 5911146/1

FRANCISCO RONALDO SARMANHO DE SOUZA FILHO 5913207/1
GUARACI DOS PASSOS PORTUGAL JUNIOR 57192491/1

ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA 57225152/1
IDALCY PAMPLONA FILHO 54182550/1

HARLEY BICHARA DE SOUZA 57192523/1
JOABE DA SILVA NUNES 5904435/1

JONAS MONTEIRO ARRAES 7001398/2
JOSÉ AGOSTINHO DA FONSECA NETO 5509335/2

JOSE ANTÔNIO SALAZAR CANO 57192485/2
JUDSON ARAUJO RODRIGUES BRITO 57192521/1

KELSON LUIZ LOPES PINHEIRO 57193381/1
LAUDIEL DE ALMEIDA PADILHA 57226144

LUCIA MARIA ARANTES DE OLIVEIRA 188638/2
LUIS ROBERTO CIOCE SAMPAIO 7001223/1

LUIS SANTANA BALIEIRO 57192551/1
LUIZ CARLOS DE BARROS TAVARES 2062038/1

MARCIO GILBERTO DOS SANTOS CARVALHO 57225159/1
MARCOS RAIMUNDO MATOS DA COSTA 5888883/1
MARCUS VINICIUS MIRANDA GUEDES 57223815/1

MIZRAIM SARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 57225161/1
MARGARETH ROSAS MARTINS BELTRÃO 57192518/1

MÓISES RICARDO PEREIRA LEVY 57192497/1
NELZIMAR GOÉS NEVES 5888715/1

PAULO ALEXANDRE PORTO PINHEIRO 57193390/2
RAILENA QUEIROZ CORREA 5615224/2

RICARDO VELLOSO DE AQUINO JUNIOR 57223837/1
RITA DE JESUS CARDOSO PIEDADE 57194965/2

ROBENARE MARQUES DOS SANTOS CONCEIÇÃO 5898860/1
RODOLFO JOSÉ NASCIMENTO SANTANA 57193840/1

RODRIGO SANTANA DE SOUZA 57192487/1
ROMEU DO CARMO AMORIM DA SILVA JUNIOR 80845140/2

RONALDO DA SILVA MORAIS 5911143/1
ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES 57197057/1

SELMA BRAGA CHAVES 2016133/1
SERGUEI FIRSANOV 57223832/1

VALERIA CORDEIRO DIAS 57225177/1
WENDEL CRISTIANO NEPOMUCENO RAIOL 5913128/1

PAULO SERGIO CASTRO DOS SANTOS 57192555/2 04/07 A 02/08/2015
LUCIANA TAVARES DE OLIVEIRA MARTINS 57188934/2

MUSICISTAS

NOME MATRÍCULA PERÍODO
ADNELSON DEODATO DE AZEVEDO 57192534/1 01

A 30/07/2015ALESSANDRO DIAS DE FREITAS 57214931/1
ÁLVARO HUMBERTO COSTA DIAS 57219964/2

ANDERSON RODRIGUES DE MORAES 57192573/1
DANIEL FRANCO DE SOUZA 57192530/1

DANIEL LEVI NASCIMENTO DE JESUS 5890722/2
EDSON MARCIO DE LIMA FERREIRA 57196534/2

EDIR LOBATO DUARTE 7001304/1
ELIZEU ANDRADE CORDEIRO 57192552/1

ENOKLESON CÂNCIO BEZERRA 5888954/1
EUGENIA CRISTINA SANTOS LOBATO 5911820/1

GLAUCIO LOBO NASCIMENTO 5904121/2
JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA 

SILVA
57194044/1

JOSE LUIS DA COSTA SOUSA 57192536/1
JOSÉ PEDRO MARTINS DA SILVA 5889406/2
MARCELO ANTONIO FERNANDES 5907709/1

MARIO AUGUSTO CRUZ DE SOUZA 57215087/1
MISAEL DE ARAUJO CARVALHO 

JUNIOR
5911823/1

RAPHAEL BRAGA DOS SANTOS 5909244/1
RODRIGO PALHETA MORAES 5911821/1

STÉLIO LOBO DA COSTA 57225184/3
TEREZINHA DO ROSÁRIO SANTOS 

SIQUEIRA
57192577/1

THIAGO RAFAEL MIRANDA GUEDES 5911822/1
ELAINE SILVA VALENTE 54191113/3 04/07 A 

02/08/2015FELIPE RICARDO PEREIRA E SILVA 5899477/2

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 09 de junho de 2015.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

Protocolo 837763

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Compromisso nº 014/2015 por Prazo 
Determinado - Res.002/2012
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e Márcio Eliezer 
Fonseca Góes  (Benefi ciário)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais)  Autorização: 
Processo nº2015/53740
UOR: 47201 - AT: 7346 - ND: 339018 - FT: 0101
Assinatura: 09.06.2015 / Vigência: 09.06.2015 a 08.06.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo

Protocolo 837617

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 150 DE 01 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/232045/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), 
para o deslocamento ao município de Barcarena - PA, no dia 
03/06/2015, com o objetivo de cobrir e acompanhar a ação do 
Governo no município.
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO 
CPF: 742.597.092-91
MATRICULA: 5898825
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA

CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 837412

PORTARIA Nº 152 DE 03 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/236761/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), para 
o deslocamento ao município de Moju - PA, no dia 05/06/2015, 
com o objetivo de acompanhar e cobrir as ações de Governo no 
município.
NOME: PEDRO PAULO ARAUJO BLANCO 
CPF: 585.423.702-44
MATRICULA: 5917839
CARGO: JORNALISTA
NOME: THIAGO ARAUJO GOES
CPF: 909.394.842-34
MATRICULA: 5917120
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: NÉLIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 109.246.712-20
MATRICULA: 57174566
CARGO: MOTORISTA
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: PUBLICITARIO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 837423

PORTARIA Nº 153 DE 03 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/237404/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), 
para o deslocamento ao município de Igarapé Açu - PA, no dia 
08/06/2015, com o objetivo de realizar a cobertura fotográfi ca 
de entrega de cheque moradia e ações de Governo no município.
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT 
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: LUCIANO RIBEIRO LIMA
CPF: 094.129.722-53
MATRICULA: 5899003
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 837760

PORTARIA Nº 155 DE 08 DE JUNHO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário Adjunto de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/241729/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo 1 ½ (uma diária e 
meia), para o deslocamento a cidade de Brasília - DF, no período 
de 08/06/2015 à 09/06/2015, com o objetivo de acompanhar e 
cobrir a agenda de Governo, no Ministério dos Transportes.
NOME: DANIEL NARDIN TAVARES
CPF: 843.446.792-53
MATRICULA: 5910640
CARGO: SECRETÁRIO DE ESTADO
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
SAMUEL DE OLIVEIRA MOTA
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo 837767

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ERMELINDA MARIA MATOS DA SILVA


